第３回学校運営協議会・第２回夏祭り実行委員会
第１回運動会実行委員会    議事録

                       令和５年７月７日（金）１８：３０～
○出席者確認（順不同 敬称略）
【学校運営協議会】

村上 智之 岡本 則子  森 雅順 津野 幸春  吉田 健一
岡本 美子 大﨑 弘和 寺川 典男 武田 貴彦 竹内 恒陽
宮﨑 富巳 中越 あかね 下村 富彦

【アドバイザー】
内田 純一 欠 門田 雅人

【学校応援隊】
宮﨑 勲 欠 （池田十三生） 武田 茂男 欠 大川内 憲作欠 中平 克喜
坂本 節雄 欠 矢野 孝 欠 中山 豪児 宮﨑 淑子 中平 幸子

【地区長】
津野 幸春  松井 邦夫 欠 生田 菊代 欠 岸田 佳代 欠 藤田 知功 欠
武田 貴彦 村上 智之 岡田 勝幸 欠 森  雅順 中平 幸広
松井 利廣 野島 ともえ 森岡 孝治 欠 宮﨑 淑子

【保護者等】
吉本 弥生
（女性部） 大川内知子

（女性部） 武田貴彦
（体育部） 吉本 宗 欠

（体育部） 安藤 正博
（アユ・カヌー）

【七里の保護者】・・・ 古谷 充
１、はじめの挨拶（学校運営協議会 会長：村上智之）

今日の草刈りの参加のお礼

２、夏祭りの実行委員会についての確認（夏祭り 会長：大﨑弘和）

（１）第１４回夏祭り予定日・・・・７月２９日（土）

    参加者の範囲をどうするか・・・・・松葉川地区で実施するに決定

他地域には呼びかけはしないが、来たら拒まない。

子どもたちの祖父母や学校の関係者のご家族などで、松葉川以外にいる方は OK

ポスターを松葉川の学校や保育所、集会所などに貼ってもらい、終了後には剝がしてもらう。

  ●台風等の警報が出たら中止。普通の雨では体育館で実施する。中止が分かれば早めに連絡する。

（２）松明準備作業  ７月１日（土）８：００から・・・雨天のため２日に延期・・・１３人参加（松葉川青年団１名）

    タイマツの切り出し・玉切り・切れ目入れ（女性も OK）

    作業場所：職員室前付近

（３）草刈り作業  ７月７日（金）８：３０～・・・１９人参加（うち５人は七里小保護者）

    事前に、松井区長さんと大川内さんが機械で、ﾌﾟｰﾙ周りと校庭の周りを刈ってくれていた。

    当日の作業：校庭の残り、ツリーハウス、河原への道とツリーハウスへの道、

          プール横の川に向けての草木 等

（４）夏祭り直前の作業・・・・・たくさんの方に手伝っていただきたいです。どうぞよろしくお願いします。

     ７月２８日（金）夕方・・・村上さんがトラックを出してくれる

       ぼんぼり（一式）

テント（大１０張、小２張）、机（２５ケ）・・・出店の関係でテント２追加する。

三角コーン（３０ケ）取りに行く。      小テントは金曜日の夜に返って来る。

       電気装置の準備（中山さん）         土曜日に取りに行く（本部、受付用）

     ７月２９日（土）朝８：００から

       松明の設置        ※松明設置組とやぐら設置組に分かれる。

       やぐらの組み立て

           新体育倉庫から、やぐらの木材は当日の朝出す。

           雨でも体育館の中に立てるようにする。

       ぼんぼりつけ

       テント張り

       机、いす出し（テントごとに入れておく）

       食べる席の設置（コンテナとコンパネ）

       出店（テント・机２ケずつ・椅子少し）・・・１０ケ

            PTA女性部①   PTA男性部①   青年団①   なごみ会①

            一斗俵げんきかい①   七里小①   漁協①    米奥小①

            的屋①       受付①      本部咳①

（５）夏祭りの片付け・・・・・こちらもたくさんの方に手伝っていただきたいです。どうぞよろしくお願いします。

     ７月３０日（日）朝  ８：３０から

       前日に片づけた残りの作業

       テント、机、ぼんぼりなどを返しに行く

３、【内容】                 ★コンセントが別に欲しい所

【青年団】・・・・焼き鳥

【なごみ会】・・・ちらし寿司

【一斗俵 げんきかい】・・・アユ飯、トウモロコシご飯

【PTA婦人部】・・ポテト、カラアゲ、天ぷら、ワッフル（冷凍個包装）

【PTA男性】・・・・・生ビール、ジュース、かき氷（★電源）

         ※ジュースはペットボトルはフタのままでOK（保健所より）

※国税がかかる生ビール、酎ハイは税務署に連絡をしてくださいと保健所から。

※かき氷は保健所OK・・・安藤さんが機械を借りてきてくれる。

※かき氷が OKだったので、アイスクリームはやめる。

※カップ、ストローなどは和室に在庫あり。（購入して１００ケにしておく）

（スチールカップ（厚みあり）７８ケ、プラスティックカップ（少し小さめ）１００ケ）

●ビール代は事前にお金を出してもらいたい。

         ※スーパーボール掬い（ポイ、金魚すくいの袋を購入）100ケ

【漁協】・・・・・アユの塩焼（出店OKの返事あり）・・・屋台の営業許可をもっている。

【的屋】・・・・・焼きそば、イカ焼き、たこ焼き（中山豪児さんが連絡・・・OKの返事あり）

      ※キッチンカ―は頼んでみることになったが、キッチンカーの方から断られた。

【七里小】・・・・くじ引き

【米奥小】・・・・射的、スーパーボール

※クーラーを漁協から３～４ケ借りる（ジュースやかき氷のため）・・・OK

※保健所に問い合わせ（６月２７日）、内容決定してか購入予定表と人員を知らせる。

・パフォーマンス

※吉田さん：ファイヤーパフォーマンス・・・OK  （謝金、1万円） 必要な時間１０分間

※大正中：フェアリピッタ（生徒）・・・参加できないと連絡あり。6/30

※今年はチケットにせず、お金で直接やりとりする。（露天商が来るため）

・消毒をあちこちに置くようにする。

・フェアリピッタ（生徒）が来てくれるのであれば、以前のように生徒一人に２００円の金券を渡して、

その分はサービスしてもらうようにする。・・・出られなくなったので、これはなし。

・餅や菓子投げ・・・行う。岡田商店に依頼。過去は１俵（5万円？（餅））、１万円（お菓子）

          １俵（52000円、持込 28000円）・・・村上さんから寄付ありで 28000円

            お餅１２００個程度できる。

         ●投げる人・・・大﨑会長、村上会長、PTA会長（竹内）、校長（中越）

          大﨑さんが、矢野さんに連絡してそこから依頼してもらった。

          小学生・幼児と、大人（中学生以上）を場所で分けて餅まき。子どもはお菓子有。

・相撲・・・今年はタオル相撲ではなく、久しぶりに本格的な相撲とする。（児童、幼児）

        中平克喜さん指導で、事前に練習も行う。（踊り練習の日）

           ７月２１日（金）、７月２６日（水） １８：００～ 小学校体育館にて

               ※練習は、フロアーでそのままする。線を利用して。

        土俵マットは体育倉庫に置いている。（事前の天気がいい日に何度か干しておく）

        まわしは越行の区長さんにお願いして借りる（森さん連絡：６月１０日にはOKの連

絡あり。７月に入ったら借りて学校へ持参してくださる）

※土俵は体育倉庫にあり。７月１日の作業日に確認してもらった。

 ●４本柱（準備：村上智之、田村皓哉）・・三角コーンでロープを張ってか、線引く

●３番抜きできたら、大きい景品を渡す。

     ※米奥小児童（１６人）、七里小児童（４３人）・・・・・・５９人

松葉川保育所（年少以上２１人+０歳～２歳１５人）・・・３６人

     ●景品・・・小：１００円を７０個、大：２００円を３０個

     ●子どもを並ばせて、西と東に分けて出させる（教頭）

・盆踊り・・・行う（窪川音頭、こっぱこりゃせ）

        指導：津野幸春、宮﨑淑子  歌：岡本則子

        太鼓：中平克喜、田村皓哉、大﨑弘和

        太鼓は米の川から借りる（茂男さんに連絡：大﨑）・・・7/7に学校に届く。穴あり。

        踊りの講師への連絡（講師）

        練習：７月２１日（金）、７月２６日（水） １８：００～ 小学校体育館にて

・松明・・・実施する。全部で１６０本必要

７月１日に切り出し作業と切れ目入れを行う。８：００学校に集合。

   ※雨天のため、７月２日に延期（１日が途中から晴れたら有志で切り出し作業）

        部落の共有林から切り出す。武田茂男さんが印をつけてくれている。

        １日で終わらせたいので、チェーンソーが使えなくても来てほしい。

        チェーンソーオイルと混合オイルは学校で用意する。

        ●灯油缶１缶・・・灯油は焼酎のとって付きのに入れて、布に湿らせる。（大﨑持参）

        ●板をビスで当日の朝つける。

          下に付ける板が足りなければ大川内さんが作ってくれる。（たぶん足りる）

          ４５ｍｍのビス（ｺｰｽﾚｯﾄﾞの４５）必要・・・たくさんある。

          布も準備しておく。（ある）

        ●一斗俵沈下橋松明 （６２ケ） リーダー（門田雅人）、（大川内憲作）

●清水ケ瀬沈下橋松明（９８ケ） リーダー（津野幸春）、（竹内恒陽）

        ※設置には多くの人が必要。併せてローソクの設置もある。

・ローソク    学校に１７０ある。竹の入れ物もある。

        ●長めのチャッカマン（１０本必要。両沈下橋に５～６ケずつ必要）

（学校が購入しておく）

分かれて一斉につけなければいけないため、本数が必要。

・場所の設定

   ※校庭の配置は、コの字型

   ※やぐら・・・・・新体育倉庫に入れている。中央に設置する。

   ※ステージ・・・・トラックを置く。

   ※夜間照明用・・・提灯を照明として設置する。

   ※出店にテント・・役場から１０ケ借りる（書類必要：学校）

   ※机・・・・・・・役場から２０ケ借りる（書類必要：学校）

   ※椅子・・・・・・学校（体育館）のを使う

   ※カラーコーン・・役場から３０ケ借りる（書類必要：学校）

   ※プログラム・・・板に張り付けて準備する。（学校）

   ●自主防災から照明を借りてくる。（秋丸、米ノ川から借りる。）

・ぼんぼり設営、テントはり、机と椅子だし等は PTA、委員、学校などで手分けして準備。かなり多くの人

の手伝いが欲しい。

・電気と放送機器設営・・・中山豪児さん（ＯＫ）

             放送機器設置：中山豪児、教頭

             ワイヤレスマイク：大﨑弘和

            ※前日の準備は、中山さんが一人で行う。

※当日朝の準備は、多くの人に手伝ってほしい。（電気セットなど）

・やぐら設営・・・・リーダー：安藤さん。朝から準備。６人はやぐら設営に欲しい。

          新体育倉庫に入っている。（前日に出しておく）

          紅白幕をするなら、興津小より借りる方法もあり。

            興津小に電話して確認。次の日の祭りで使用する。今年は閉校式典があるの

で、汚れは困るので、クリーニングをしてほしいとのこと。

●児童作成の不織布こいのぼりを設置する

クリーニングが 6000円ほどかかるのでそれが必要ないものにしたい。

・ステージ・・・・・トラック又はステージ設営・・・フェアリピッタがなくなったので、ステージなし。

準備が多くないトラックにする（田村さんの２ｔロングを借りる）

・夜店照明用の提灯・・・・矢野さんに電話して松葉川温泉に依頼してもらう：校長 TEL・・・OK

            ※R6年度からは道の駅と別組織になるため、直接温泉に電話すること。

前日に取りに行く（松葉川温泉より）村上さん、他

・席づくり

・コンテナ・・・田村皓哉さんから借りる（大﨑電話）

   ・コンパネ・・・新体育倉庫（岡本則子先生より寄付）

   ●１テーブルにコンテナ ４ケ×２２枚＝８８ケ・・・田村さんから借りる。

   ●椅子・・・コンテナ６ケ×２２＝１３２ケ・・・・・田村さんから借りる。

・昨年度作ったカッパのオブジェは会場のあちこちに置く。

・ポスター制作・・・安藤

         内容が決まり次第安藤さんに連絡。

         区長便で回すなら７月３日には役場にまわす必要あり。

         大﨑さんと連絡を取り合い、早めに作る。

その後大﨑さんが、オンラインストレージ等で学校に送付予定。

※出来上がったら、七里小、保育所にも配り、貼ってもらう。

※地区にも夏祭りの放送を流す。

※学校だよりにも出す。

※回覧版にはさんで回す。（役場が印刷してくれる）

・予算にかかわって（夏祭り予算が１６万円ほどしかない）

     出店に関するもの・・・事前に PTAから出し替えておき、終了後返すようにしたい。

               （PTAの店、学校の出店の景品など）

     そのほかの店は、それぞれで出してもらう。（青年団、なごみ会など）

     「抽選会の景品」「子ども相撲の景品」「謝金」「餅投げに関する物」は、夏祭りから直接出

しておく。

・購入するもの

お楽しみ抽選商品購入・・・校長、岡本則子

    子ども相撲参加賞・・・学校で（小：１００円×７０ケ、大：２００円×３０ケ）

    ポリ袋、ゴミ袋・・・・学校で

・許可を得ること

   ・沈下橋通行許可・・・大﨑会長・・・提出済

   ・火災と紛らわしい煙について消防に文書を提出（企画課へ）・・・校長 済

   ・志場さん土地の通行許可・・・校長電話・・・OKの返事あり

   ・漁協の許可・・・淡水魚協（山脇のぶおさん）へ  校長、実行委員長

   ・源流大橋駐車場許可・・・大川内、米ノ川地区長（にぎわいに言う）

・抽選券作成・・・学校

・司会・・・・・・大﨑弘和、岡本則子

・集落担当職員への連絡（米奥小校区の担当者）・・・企画課へ竹内さん依頼（受付依頼）

・打ち上げ花火・・・時間の関係で今年はなし。

※学校の出店など担当にかかわって

   射的       （担当：谷脇、福田、（下村））

   スーパーボール  （担当：都築、広田、（濵田））

   子ども相撲の手伝い（担当：下村）

   受付・ゴミ箱対応 （岡上、久岡）・・・地域の方の受付もいます。

   怪我の対応・消毒液補充（濵田）

   全体にかかわって （校長）

４．夏祭りの流れ

時 間 内 容 備 考

８：００～１２：００

松明の設置・ライン引き

（上：門田、大川内）

（下：竹内、津野）

駐車場ライン引き（学校：福田、広田）

電気・放送機器設営（責任者：中山豪児）

やぐら設営  （責任者：安藤正博）

点火もこのメンバーが兼ねる

駐車場（運動場・シロハナ公

園）

事前点検

ぼんぼり設営 （責任者：中山豪児）

机・いす出し （責任者：教頭）

テント張り  （責任者：ＰＴＡ会長）

看板立て   （学校：教頭）

※準備がだいたい終わったら夜店の準備

夜店準備（婦人部・男性部・学校など）

※テント小を２張、どこかで取りに行く。

※餅は当日、誰かが取りに行く。

１５：００～ 夜店用仕込み（出店するところ） 時間は各夜店で

１６：３０～

受付開始

※氏名、住所、電話番号、検温をした人に

は、抽選会の券を渡す。

※受付横のチケット売り場で購入する。

※七里小もこのころ準備に来る。

校内何か所かに貼っておく。

きちんと受付を通っていない

人には抽選券を渡さないこと

放送で伝える。

児童も検温があるため、保護

者と一緒に受付を通る。

児童１６時３０分集合

１６：４５～ 実行委員長挨拶（大﨑弘和委員長）

１７：００～ 夜店開始

※夜店は松明までのどこかの時間で、可能

であれば簡単に片付けをしておく。

配置図は別紙参照

１８：００？ もち投げ・お菓子投げ やぐらの上から

１８：１５～

１８：４５頃

盆踊り （２０分程度）

窪川音頭、こっぱこりゃせ

子ども相撲

運動場

運動場の相撲マットの上

１９：３０～ お楽しみ抽選会（実行委員長） １０ケ+３ケ

抽選会終了後 お礼の挨拶（校長）

２０：００～ 松明点灯（上）（下）

２０：１０～ ライトアップ

アトラクション

吉田健一（ファイヤーパフォーマンス）（１０分）

沈下橋散策

２０：３０過ぎ タイマツを見て帰ってきたら、片付け テントのみ残してあらかた片

づける。特に火の始末をきっ

ちりとする。（出店、花火）

次の朝 ８：３０集合 テント等の片付け、最終チェック

ぼんぼり等返しに行く。

※タイマツ設置、ろうそく設置、テント張り、机・いす出し、ぼんぼり設営、看板縦、店の設置など作業がたくさん

あるため、できるだけ多くの人に準備にきてほしい。

※気を付けること・・祭りの参加者の健康チェック（受付で氏名・検温・連絡先等）行う。

消毒、手洗いの徹底。   献杯や返杯はしない。

紙コップなどはゴミ袋へ自分で捨てる（他者が触らずにすむように）、

 ・地域活動支援事業交付金・・・総事業費の３分の２出る。（最高１０万円）（自主財源５万円必要）

                ５万円をどこから出すか？

                お金は後で振り込まれるため、事前にどこかから出しておかなくて

はいけない。・・・PTAの予備費から建て替えする。

５．その他

・保健所に
・生ビール１００リットル（アサヒのみ）（５００カップで５００円）
５、合同運動会について

 〇日程

第２回運動会の実行委員会：８月３日（木） １８：３０～ 図工室

愛校作業（地区長さんもお願いします） ：８月２６日（土）８：３０～ 玄関集合

（予備日：２７日（日））

第３回運動会の実行委員会：９月１日（金）   １９：００～ 図工室

草刈り週間：９月９日（土）～１８日（月）この中の都合のよい時間帯でお願いします。

       学校が開いている時間に来てくださったら燃料を玄関前に出しています。

       後日入れにきてくださっても構いません。

合同運動会       ：９月２３日（土）  ９：００～ 運動場

※雨天時は、体育館で行います。

（１）今年度の合同運動会を実施するか・・・地区合同として実施する

     月日： ９月２３日（土）決定！

        雨天の場合は体育館で実施。（延期はしないで実施）

       ※雨天の場合の競技も考えておく必要がある。

（２）内容・・・地域の競技はいくつくらい入れるのか？ 区で考えてきてくれている。

【令和５年度、どうするか？】

   ・リレー・・・するなら５０ｍで（歩いてもOKならどうか）

   ・綱引き

   ・避難完了（モデルに着せていく）

   ・長いが勝ちよ

   ・玉入れ・・・おじゃみが古い。作り直した方が良いのでは？１００金のぷにぷにボールでは？

   ・丸太切り・・・男女４人ずつ。木の長さを短くしたり、細い木にしてもよいのではないか。

           のこぎりはどこかで借りる。

   ・ジャンケン列車

   ・宝釣り

   ・女性だけで椅子取りゲーム

   ・風船運び

   ・借り物競争

   ※次回の８月の会で、この中から決定していく。

   ※「魔女の宅急便」「飴食い競争」「マスト登り」は、やらないこととする。

（３）組み合わせ

①東組（黄色）    世帯、 PTA：７戸

   上秋丸、一斗俵、滝本、菅野々、東北ノ川、市生原

   ※世話役（６名）・・・上秋丸（     ）、一斗俵（     ）、 滝本（     ）

              菅野々（     ）、東北ノ川（     ）、市生原（     ）

   ※開閉会式の時に、白の児童の横に並ぶ。

②西組（青色）    世帯、 PTA：６戸

   米ノ川、川奥、桑ノ又、栗ノ木、日野地、窪川中津川、作屋

   ※世話役（７名）・・・米ノ川（     ）、川奥（     ）、桑ノ又（     ）、

栗ノ木（     ）、  日野地（     ）、

窪川中津川（     ）、作屋（     ）

   ※開閉会式の時に、赤の児童の横に並ぶ。

（４）当日の係

   大会会長・・・・・・・・

   副会長・・・・・・・・・PTA会長（竹内恒陽）

   米奥校区 区長代表・・・森雅順

係名 人数 氏名 教職員

審判 ２名  福田

準備 ８名

教頭、広田

採点 ２名  岡上

賞品  女性部

接待   校長・久岡

呼び出し・出発 ６名 各地区長

都築

放送 １名  谷脇

救護   濵田、佐竹

    ※なかなか出てくれなくて、呼び出しが大変だった。

（５）準備

①準備・・・当日   日（土） 午前７時間より

        賞品点検、準備物点検、テント張り、来賓席作り

        万国旗張り、ライン引き、椅子出し、その他必要なこと。

②経費について

参考：平成２８年度は、校下のみんなに寄付をお願いして経費に充てていた。

         ※寄付は PTA役員一同の名前で９月１０日過ぎまでに地区役員が集めた。

         ※地区役員がいないところは、総代さんにお願いしていた。

         ※正会員、準会員とも５００円だった。

         ※区によって集め方はバラバラだった。

             今までは寄付を集めていたが、今後来年度からは負担金にしてはどうか。

             区によっては、集落の必要経費から出していた。これがいいのではないか？

             地区運動会としてお金も集める。

               今年は、今まで通り集めてもらっていいが、R6からは負担金とするよ

うに進めてもらうのでどうか？ということになった。

              ●１人５００円

              ●保護者がいる地区は保護者が集め、いない地区は総代さんが集める。

              ●集めるための封筒は学校が準備する。

                  保護者がいる地域は保護者に渡す。

                  保護者がいない地域は８月３日に区長に渡す。

③運動会に向けての環境整備

    ８月２６日（土）８：００～ 愛校作業として、グラウンドの草刈り作業

    ９月９日（土）～１８日（月）が草刈り週間

※上記の時に、ご協力をお願いします。

④女性部の準備

    ※景品の買い出し

    ※景品の袋詰め    ９月  日（ ）

⑤その他

（６）種目及び出場人数（中学生・高校生も含む）

    ※８月３日の第２回の運動会実行委員会で決定する。

種目  人数

（例）借り物競争 個人 20名（４人×５列）

（例）丸太切り競争 団体 男４名・女４名（８人×２チーム）

リレー 団体

綱引き 団体

避難完了

長いが勝ちよ 団体

玉入れ 団体

丸太切り 団体

ジャンケン列車

宝釣り

椅子取りゲーム（女性のみ）

風船運び

借り物競争

（７）マスト立て

    ８月２６日（土）の愛校作業日に立てる・・・昨年度のが新しいので同じでいいのではないか。

（８）その他

※競技など詳しくは８月の実行委員会で決定する。

６、カヌー教室・アユ釣り体験 反省

（１）月日  ７月８日（土）に実施

（２）内容

①アユの生態の話（３０分間）

②アユ釣り体験（２時間）

  講師６人（１人に１人ついた）

③水生生物調査（６０分間）

④ハヤ釣り体験（４０分間）

⑤カヌー教室（２時間）

⑥カヌー運び等の準備

  トラック２台、軽トラ１台

  運びに関わった人（６人）

  ボート２艇借りた。

⑦そのほかの準備や片付け

  釣竿等の準備にかかわって・・・安藤さんがしてくれた。

  釣竿、ライフジャケット、ヘルメット・・・学校の職員室裏の倉庫に保管

  カヌーに合わせて、ライフジャケットとヘルメットを借りてきた。

  ライフジャケット・・・終了後に１ケ足りなかった。（大人用が学校に４ケあったが、返すのが足ら

なかったため、学校のを１つ向こうに入れて返した。最初の数の確認を）

⑧児童を運ぶ車・・・保護者が４台出してくれた。

⑨アユの塩焼（漁協さんより）

８、アドバイザーより

【門田先生より】

・カヌーは危険もあると一度途絶えていたが、再度始まった。最初に関わってくれていた野田さんは無

くなったが、学校の階段に絵として残っている。著名な方に関わってもらって始まった行事だ。

・今はみんなが役割分担しながら続けようとしていることが素晴らしい。やりながら子どもと地域との

関係も深くなってくる。

① 地域の方の支援が、運動会でも大切である。

② 景品が豪華なので運動会に来たいと言っている人もいるくらいだ。PTA の婦人部のおかげだ。種目

に参加しない人にも景品が渡るように工夫しても良いのではないか。人数が減った中で実施していく

のは大変だと思うが。

③ 夏祭りが続いている。T シャツはうちの息子が描いた絵が描かれていて、個人的な思いもある。「米

奥沈下橋」で続いてきた夏祭り。できたら「松葉川沈下橋夏祭り」としてやっていってもらえればう

れしい。

④ 校長が分かりやすくまとめてくれており見える化してくれているので、会の進行もスムーズになって
いる。みんなの今までの取組が実っている。

９、おわりの挨拶（学校長）

・今日の作業のお礼。

・話し合いの中身が多かったが、みんながたくさん前向きに意見を出してくれてスムーズに進んだお礼。

・８日のアユ釣り、カヌー教室のお手伝いのお願いと、夏祭りに向けてのお願い。

・運動会にむけては、次の８月３日に詰めていきたい。どうぞよろしくお願いします。

１０、その他

   次回の会：９月１日（金） １８：３０～